PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Contratações

Página 1 de 1

CONTRATO ADITIVO: 073/2.019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA

CONTRATADA: ASAS CHINA JARDIM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

CONTRATO DE ORIGEM: 102/2.018

PREGÃO PRESENCIAL: 015/2.018

PROCESSO ADMINSTRATIVO: 1483/2.018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA AS FMILIAS CARENTES CADASTRADAS.

  O presente aditivo é firmado entre a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA,
pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Nazaré
Paulista-SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.279.643/0001-54, neste ato representada por seu prefeito
CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, portador do RG nº 34.324.977-7, doravante denominada
“CONTRATANTE” e a empresa ASAS CHINA JARDIM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA,
estabelecida a Rua das Esmeraldas, 499, Bairro Jardim, Santo André, estado de São Paulo,
devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob n.º 09.616.427/0001-93, neste ato representada por
ANTONIEL PEREIRA DA SILVA, portador do RG 21.979.597-6 e inscrito no CPF/MF sob nº
124.258.128-78, doravante denominada “CONTRATADA”.

  Com base nos Artigos 57, II e 65, I, b, ambos da Lei 8.666/93 fica prorrogado a vigência do

contrato até dia 31 de dezembro de 2019 e altera unilateralmente o quantitativo inicialmente pactuado, a

fim de atender interesse público demonstrado no processo n.° 1483/2.018, respeitando-se os limites

previstos no Art. 65, § 1º, da referida Lei, nos seguintes termos:

Valor Total do
Contrato Inicial  R$ 23.879,52

Descrição
Quantidade a
Aditar Unid. V. Unit. V. Total

Cesta Básica de alimentos
(padrão fundo social) 39 unid  R$     71,07   R$        2.771,73

Valor a Aditar  R$        2.771,73

O valor total deste contrato é de R$ 2.771,73 (dois mil, setecentos e setenta e um reais e

setenta

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

Nazaré Paulista, 05 de agosto de 2.019.

____________________________________        ____________________________________
             Candido Murilo Pinheiro Ramos                                 Antoniel Pereira da Silva
                                 Prefeito                                   Asas China Jardim Comércio de Alimentos Ltda

                                                                        TESTEMUNHAS

____________________________________        ____________________________________
                        Nome/RG                                                                            Nome/RG